Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 085/2021

EMENTA: SOLICITA CALÇAMENTO E DRENAGEM NA RUA MARINO

MOREIRA, BAIRRO AGROCERES.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, providências

URGENTE para que seja feito o calçamento e drenagem na Rua Marino Moreira, Bairro

Agroceres.

                                                            Justificativa

Justifica-se em virtude de que a mesma encontra-se bastante danificada e com buracos,

necessitando assim do acatamento do que se indica.

Por essa razão, os moradores reivindicam calçamento e drenagem no referido Bairro, para

que tenham mais conforto, segurança e acessibilidade às diversas residências que se

encontram próximos.

Tal situação vem ocasionando transtornos para a comunidade e a todos que a visitam, e

desta forma os mesmos estão solicitando nossa intermediação junto a quem de direito

solicitando esta melhoria.

Dessa forma, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de maio de 2021.

VEREADORES PROPOSITORES

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

 JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

MATHEUS GARCIA CARVALHO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/